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پیمان «استارت-1» بین روسیه و آمریكا دیگر اعتبار ندارد

مهلت اعتبار پیمان كاهش تسلیحات راهبردی بین روسیه و آمریكا كه سنگ زیربنای سیستم امنیتی جهان بود، به پایان

رسید

سرویس روسیه/خبرگزاری آران
خبرگزاری آران / سرویس روسیه : مهلت اعتبار پیمان كاهش تسلیحات راهبردی بین روسیه و آمریكا كه سنگ زیربنای سیستم امنیتی جهان بود، به پایان رسید، البته رهبران دو

كشور قول دادند تا امضاء سند جدید، بر اصول توافقنامه قبلی پایبند باشند. به گزارش روزنامه «كامرسانت»، ساعت 12 شب گذشته مهلت اعتبار توافقنامه مربوط به كاهش

تسلیحات راهبردی تهاجمی موسوم به پیمان «استارت-1» كه طی پانزده سال گذشته سنگ زیربنای سیستم امنیتی جهان محسوب می شد، به پایان رسید. علیرغم دستور روسای

جمهوری دو كشور، روسیه و آمریكا در هر صورت موفق نشدند تا قبل از 5 دسامبر (14 آذرماه) در خصوص تهیه توافقنامه جدید در این زمینه به توافق دست یابند. به همین دلیل

"دمیتری میدویدیف " و "باراك اوباما " روز گذشته مجبور شدند با انتشار بیانیه مشتركی به جهانیان قول بدهند كه هر دو كشور تا زمانی كه پیمان جدید كاهش تسلیحاتی امضاء

نشده است، همچنان بر اصول توافقنامه قبلی پایبند باقی خواهند ماند. رهبران روسیه و آمریكا در اوایل ماه جولای گذشته دستور تهیه و تنظیم پیمان جدید كاهش تسلیحات

راهبردی تهاجمی را صادر كرده بودند. از آن زمان تاكنون هیئتهای مذاكره كننده دو كشور مذاكرات جدی را در این خصوص در ژنو آغاز كردند كه تا به امروز به نتیجه نهایی نرسیده

است. دو طرف در این اواخر تنها اعلام می داشتند كه مذاكرات در مرحله پایانی قرار دارد. به نوشته این روزنامه، امروز، 5 دسامبر (14 آذر ماه) نخستین بار بعد از گذشت 37 سال

است كه مسكو و واشنگتن در وضعیت بدون عامل حقوقی محدود كننده توان بالقوه هسته ای خویش قرار گرفته اند. تا قبل از امضای پیمان «استارت-1» در سال 1991 نیز بین

دو ابر قدرت اتحاد جماهیر شوروی و آمریكا توافق نامه محدودیت تسلیحات راهبردی مربوط به سال 1979 وجود داشت. روز گذشته "دمیتری میدویدیف " و "باراك اوباما "،

روسای جمهوری روسیه و آمریكا با توجه به این مسئولیت سنگین، با یكدیگر تماس تلفنی برقرار كرده و بیانیه مشتركی را صادر نمودند كه در آن آمادگی خود برای همكاری در

چارچوب پیمان «استارت-1»، بعد از پایان مدت اعتبار آن و همچنین تامین هر چه سریعتر به مرحله اجرا در آمدن توافقنامه جدید كاهش تسلیحات راهبردی بین دو كشور را

اعلام كردند. تاكید رهبران روسیه و آمریكا در خصوص تعهدات دو كشور در چارچوب پیمان «استارت-1» دارای اهمیت اصولی است. چرا كه اگر طرفهای مذاكره كننده دو طرف

موفق به عملی كردن دستور روسای جمهوری خود شده و حتی امروز، 5 دسامبر، سند جدید توافقنامه كاهش تسلیحاتی را آماده كنند، این سند تنها بعد از تصویب در پارلمانهای

روسیه و آمریكا قابلیت اجرایی پیدا خواهد كرد كه حداقل چند ماه زمان لازم دارد. اكنون با صدور بیانیه مشترك روسای جمهوری روسیه و آمریكا، حداقل شفافیت خاصی در این

زمینه برای این دوره انتقالی بوجود آمده است.
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